[71]. ÍTEM: hun stoig de cinta ab sos arreus de rahos e altres arreus, alguns 
guarnits de argent e al sol guarnit de argent, an Berthomeu Sebastiá, 
barber, per XV s. 

Suma universal deis preus procehits de la dita almo // neda e vendes des-
sús dites deis dits béns, noranta sous e cinch diners, deis quals deduíts hun 
sou e [...] diners que pagua lo dit mestre Johan Francesc el dia [...] al corre
dor qui feu la aldana per Valencia quant a les cases deis barbers convocant 
aquelles e notifficant-los que fossen a la almoneda fahedora lo deprés diñar 
a la casa hon lo dit mestre Rafahel en vida sua stava e habitava hon farien 
almoneda e vendes deis béns del dit mestre Rafael e senyaladament deis li
bres e ferres e instruments pertanyents a cirurgiá. ítem, dona e pagua lo dit 
mestre Johan al corredor qui subasta e feu les dites vendes dos sous, les quals 
despeses foren tres sous VI diners. Restaren nets en poder del dit mestre Jo
han Francesc noranta quatre sous e once diners 

— 2 — 

1485, enero, 18. Valencia 

Procura de Rafael de Mena, «domer» y beneficiado de la Catedral de Valen
cia, en favor de su madre Na Johana, para que pueda subastar los bienes 
legados a éste por su padre. 

A. P. P. V., Joan Cabanes 

Rafahel de Mena presbiter domerius sedis Valentie et benefficiatus in dic
ta sede de benefficio annexo dicte domeñe et in predicta sede in statuto sub 
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invocatione Sancti Spiritui revocando sive infamia quoscumque procuratores 
meos per me actenus sive constituios. Scienter et gratis, fació, constituo et 
ordino procuratricem meam certam specialem et ad subscripta generalem ut 
in rem vestram propiam vos honorabile domnam Johanam matrem meam, 
uxorem honorabilis magistri Rafahelis de Mena cirurgiti et barbitonsoris Va-
lentie civis, absentem vel ut presentem videlicet ad petendum, habendum, ex-
higendum, recipiendum et recuperandum loco mee et pro me quasvis res, 
raubas [...] mutua debita deposita comandas acciperunt quantitates et alia 
quamvis bona que michi debentum et debebuntur per quantum quam perso
nas universitates et collegia tam cum cartis et scripturis publicus vel privatus 
quam sine apud. Et de hiis que habueritis, exhigeretis, receperitis et recupe-
ravitis ac // dicta dona Na johana, muller e hereva de mestre Rafael de Mena, 
cirurgiá e barber de la dita ciutat, segons de la dita procura ab carta regunda 
per lo notari deins crit migancant Johan Centelles, corredor públic de coll de 
la dita ciutat deis béns scrits a les persones e per los preus infrasegüents: